? r',,

*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE segRsrlÃo TEIxEIRA N"23 cENTRO
9g000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2231 , DE 01 DE MARçO DE 2021 . LEI N.984

Abre no orçamento vigente crálito adícionalespecial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$336.000,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

336.000,00

M

02 05 03 FUNDO MANUT ENS. VAL. MAGISTERIO 60%

1 2.361 .5006.2022.0001
3.1.91 .13.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
OBRIGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Gorrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Curriculares FUNDEB 607" - Fundamental
oBRrcAÇÓES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

04.1 23.5002.2007.0000
3.1 .91 .13.00
1

001 00'l

18.000,00
F.R.: 0 1

60.000,00
F.R.: 0 1

8.000,00
F.R.: 0 1

60.000,00
F.R.: 0 1

70.000,00
F.R.: 0 1

15.000,00
F.R.: 0 1

00

18

46

46

46

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

288 1 0.301 .5007.21 03.0000
3.1.91 .13.00
1

001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
OBBIGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

136

296

308

'I 0-s01 .5007.21 03.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
ouTRos sERVIÇos DE TEHCETROS - PESSOA FÍSICA

Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

1 0.301.5007.21 04.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS - AGENTES COM. SAUD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.201 2.0000
3.1.90.13.00
1

00t 001

Encargos d-as Ativ. do Conselho Tutelar
oBRTGAÇOES PATRONAIS
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

455
00

Z-

?i;
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADBE seeRsttÃo rElxEtRA N"23 cENTRo
gg0OO67O/OOOt-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2231 , DE 01 DE MARçO DE 2021 . LEI N.984

02 09 01 sEc DE vtAcAo, oBRAS E SERV. púgltcos

556 1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.30.00
1

001 00'l

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urlcanos
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

102.000,00
F.R.: 0 1 00

3.000,00
F.R.: 0 1 00

-60.000,00
F.R.Grupo: 0 I 01

-70.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

-60.000,00
F.R.Grupo: 0 í 02

-15.000,00
F.R.Grupo: 0 1 N

-3.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

578 't 7.51 2.501 1. 1 029.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

Aquisição de Equipamentos p/ S.A.E.
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do ExercÍcio CoÍrente
Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 05 01 SECEDUCACAOECULTURA

1 2.361.5004.2021 .0000
3.3.90.39.00
1

001 001

02 06 02

236

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301 .5007.201 7.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

297 1 0.301.5007.21 03.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.243.5008.201 2.0000
3.1.90. t 3.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Educação e Cultura
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercfcio CoÍrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

82

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

1 7.51 2.501 1.1 029.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

Encargos das Ativ. do Conselho Tutelar
oBRTGAÇOES PATRONATS
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

Aquisição de Equipamentos p/ S.A.E.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corente
Recursos Proprios do Municipio

456

579

<

?.' i,

*

PREFEITUHA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE segRsrtÃo rEtxEtRA N"23 cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2231 , DE 01 DE MARçO DE 2021 - LEI N.984

01 sEc DE vlAcAo, oBRAS E SERV. púgltcos02 09

597

02 10 01

616

26.7 82.501 1 . 1 033.0000
3.3.90.30.00
1

001 001

SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

23.695.501 0. 1 085.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

Obras Const. Recup. Manut. Estradas Vicinais FETHAB
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

-Í02.000,00
F.R.Grupo: 0 1 30

-26.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-336.000,00

Construção de parque_Turismo com Urbanização
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Pnletlo